
TERESINA - PISegunda-feira, 09 de maio de 2005 - Nº 085

5

 

P. P.  14647

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Tendo as licitantes renunciado ao prazo recursal, comunico a
Homologação e Adjudicação referente à Licitação, Modalidade Tomada de Preços n.º
007/SSP-PI/2005 e Processo nº 1427/2005, que objetivou selecionar a melhor
proposta para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE TELECOMUNICAÇÃO PARA
AQUISIÇÃO DE “LINK’S” COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERLIGAÇÃO
DE PONTOS REMOTOS COM SUSTENTAÇÃO DOS “LINK’S”, LOCALIZADOS
NAS CIDADES DE PARNAÍBA, FLORIANO, PICOS, OEIRAS, CAMPO MAIOR,
PIRIPIRI, VALENÇA, SÃO RAIMUNDO NONATO, BOM JESUS, CORRENTE,
GUADALUPE, PAULISTANA E ESPERANTINA, À REDE DE COMPUTADORES DA
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA POR MEIO DE TECNOLOGIA “FRAME
RELAY”, na forma especificada no anexo I, da Tomada de Preços n.º 007/2005, que tem
por objetivo a execução do CONVÊNIO SENASP/MJ N° 187/2004, que tem como objeto
a “aquisição de equipamentos e material permanente visando a produção de dados
estatísticos e criminais”, ficando convocada a licitante vencedora do certame, qual
seja: TELEMAR NORTE LESTE S.A (CNPJ/MF n.º 33.000.118/001-79), em que cotou
mensal o valor de R$ 9.435,72 (Nove mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e setenta
e dois centavos) e global de R$ 94.357,20 (Noventa e quatro mil, trezentos e cinqüenta
e sete reais e vinte centavos), para assinatura do contrato, nos termos do art. 64, caput,
da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, sob as penalidades da Lei.

Teresina, 06 de maio de 2005

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

P. P.  14645

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO PARCIAL - III

Sessão realizada em 20/04/2005
Publicação Parcial Processo Administrativo 00.000.0365/05

PUBLICAÇÃO PARCIAL ATO ADMINISTRATIVO
PREGÃO 027/2005 CEL/SEAD/DETRAN

Objeto: SERVIÇOS DE VIGILANCIA FÍSICA E PATRIMONIAL ARMADA E
DESARMADA
Data da sessão: 20/04/2005
Horário: 14:00 horas
Pregoeiro: Evaldo Cunha Ciríaco
Data da Homologação: 29/04/2005

1ª OPÇÃO – VIGILÂNCIA ARMADA

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº 033/2005 – CEL/SEAD.
Tipo: Menor Preço.
Data e Horário da sessão de abertura: 20/05/2005 às 09 horas.
Local: Laboratório I(Pregão Presencial) da CEL/SEAD, situada na Av. Pedro Freitas, s/
n, Centro Administrativo, Bloco I, 2º andar, em Teresina – PI.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS - SERVIÇOS DE SERIGRAFIA.
Maiores informações: Av. Pedro Freitas, s/n , 2º Andar,  Bloco “I”, Centro Administrativo,
Bairro São Pedro. Fone/Fax (86) 211-0600/ e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br/, Teresina –
Piauí, CEP 64018-200.
Pregoeiro da CEL/SEAD, Evaldo Cunha Ciríaco.

CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO – Pregão Presencial nº 027/2005 – CEL/SEAD
Objeto: Prestação dos serviços de vigilância física e patrimonial armada, desarmada e
eletrônica, a ser prestado no local designado pelo órgão/ente requisitante, conforme
anexo adendo ao edital. Data da Reabertura: 16.05.2005 às 14:00 h. Local: Laboratório
de Pregão Presencial, na Secretaria de Administração do Estado do Piauí/ Central de
Licitações, localizado na Av. Pedro Freitas, Bloco I, 2º andar, Centro Administrativo, em
Teresina – PI. Telefone: (86) 211-0600.

                     P. P.  14642

ITEM ESPECIFICAÇÃO EMPRESA  Valor 
Unitário - 

Posto 
Diurno 
(8 h) 

Valor 
Unitário - 

Posto 
Noturno 
(12 h) 

Valor 
Unitário - 
Posto 24 

horas 

VALOR TOTAL 
08 Postos 
diurnos / 

12 Postos 24 
horas / 

13 Postos 
noturnos 

01 Vigilância Armada VIG 
VIGILANCIA 

R$ 
1.670,00 

R$ 
3.520,00 

R$ 
6.490,00 R$ 137.000,00 

 2ª OPÇÃO – VIGILÂNCIA DESARMADA

1- Assegurada retomada de negociação, desde que mantidos os preços nas mesmas
proporções, para alterações quantitativas e qualitativas.

P. P.  14632


